
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965833304
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente men.ser 17/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2021
a las 07:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de tratamiento preventivo en plátanos hispánica del término municipal
de Calp (Alicante)

Valor estimado del contrato 3.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.598 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.800 EUR.

Clasificación CPV
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Según Decreto TA02/00273/2021

Adjudicado

Adjudicatario

PARKINSONIA, S.L.
NIF B53146353
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.calp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D


Lugar

Departamento Contratación

Dirección Postal

Avda. Ifac, 12
(03710) Calp España

Apertura Archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2021 a las 17:00 horas
Acto de apertura del Archivo único privado

Precio de la oferta más baja 2.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.496,9 EUR.

Motivación

Motivación Según Decreto TA02/00273/2021
Fecha del Acuerdo 07/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato menor

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H58T3Jza%2Ff97h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006949689 |  2021-030330 | vie, 09 jul 2021 07:38:00:740 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110242311097153568877625977523388423101 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H58T3Jza%2Ff97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

